1. *Consules.* — Ad num. 1 et seq. Coss. *M. Aurelius Antoninus Elagabalus Aug. IV*, et *M. Aurelius Severus Alexander Caesar*.

2. *Heliogabalus occiditur.* — Consulatus Alexandri juxta priorem regulam, quia nempe anno praecedenti Caesar nuncupatus est; Elagabali vero juxta secundam, quia ejus quinquennalia in hunc annum

incidebant. Verum antequam eorum celebrandorum dies adventasset, tumultu militari occisus est, postquam regnasset « annos tres, menses novem et dies quatuor, » inquit Dio, lib. 79, qui scilicet addit: « Quod tempus ego numero, ex quo profecto factam omnem potentiam adeptus est. » Quare cum Lampridius in Alexandro Severo, cap. 6, refert acclamationes sena-

tus in inauguratione Alexandri habitus, *ex Actis Urbis ante diem pridie nonas Martias*, die sc. sexta mensis Martii, liquet, non tantum eo die Heliogabulum interfectum, et Alexandrum Augustum nuncupatum; sed etiam Macrinum anno ccxviii, die tertia mensis Junii fuscum fugatumque fuisse, et Heliogabulum imperium suscepisse. Ab eo enim die ad sextum Martii currentis anni fluxerunt anni tres, menses novem, et dies quatuor, die emortuali comprehenso. Neque existimandum cum Onuphrio, Petavio, Calvisio, cæterisque chronologis, Lampridium et Dionem quoad diem imperii Alexandri natalem inter se dissentire; cum illum Lampridius ex Actis publicis acceperit, et Dio a se visa scripserit, ut ipsemet testatur. Qui cum tradat Heliogabulum occisum fuisse, cum esset *decem et octo annos natus*, apparet, perperam dici in Herodiano, lib. 6, cap. 7, natum cum annos circiter xiv, quando Alexandrum anno præcedenti Casarem dixit.

3. *Chronologia Canone paschali Hippolyti valide confirmata.* — Ad num. 40. Canon Paschalis Hippolyti inventus est Romæ anno millesimo quingentesimo quinquagesimo primo, et in septimo libro Emendationis Temporum a Scaligero primum publicatus. Incipit Canon a primo anno Alexandri Severi, in eoque dicitur, eo anno terminum paschalem incidisse in diem decimum tertium Aprilis, et Pascha celebratum esse die vicesima prima; ac denique decimum tertium Aprilis fuisse diem sabbati: quod per

hæc tempora præsentem tantum Christi anno cyclo solis vii, littera dominicali F insignito, confingere potuit, nullo vero pacto anno Christi cccxxiv, ut existimavit Baronius, quia annus ille cyclo solis ix, littera dominicali DC signatur, et bissextilis est. Quare vel hoc solo argumento Baronii chronologia a Christo nato usque ad præsentem annum depravata ostenditur; cum in præfato Canone anni bissextilis accurate notentur, et primus Alexandri simpliciter littera dominicali insigniatur. Unde et nullum bissextum ante præsentem annum in Annalibus suo loco collocatum; ac præterea anno Christi cccxxiv, quem cum primo Alexandri Baronius copulat, dies xii Aprilis et sabbatum non concurrunt. Ex quibus tandem omnibus manifeste deducitur Baronium æram Christianam inchoare debuisse a consulatu Caii Cesaris, et Lucii Æmilii Pauli, annoque Juliano xlvi, non vero a biennio antea. Denique ab anno primo Alexandri Severi ad primum Diocletiani, seu Christi cclxxxiv anni sexaginta duo, utroque extremo anno incompleto pro integro numerato, interjiciuntur: in Annalibus vero, utroque extremo comprehenso, sexaginta duntaxat numerantur. Quare intra illud temporis intervallum anni duo a Baronio prætermissi, quos suo loco restitueamus.